2020年度双牌县委党史研究室部门

整体支出绩效自评报告

单位名称（盖章）：中共双牌县委党史研究室
根据双牌县财政局《关于开展2021年度县本级财政资金绩效评价工作的通知》（双财绩【2021】2号）的要求，现将我中心2020年度部门整体支出绩效评价情况报告如下：
一、基本情况
（一单位基本情况

双牌县委党史研究室是公益类事业单位，归口县委办管理，主要职责：贯彻落实中央、国务院和省委、省政府有关党史工作和编修地方志工作的方针、政策，以及市委市政府、县委县政府的有关规定；规划、拟定和组织全县的党史研究、地方志编修工作。征集整理地方重要党史文献资料以及口述党史资料；研究双牌县地方志，总结历史经验，提供历史借鉴；编写双牌地方党史、党史大事记、党委大事记、党委工作年鉴，协助编写组织史；编纂出版党史书刊，老同志回忆录；编写主要党史人物传记。运用党史、地方志资料和党史、地方志研究成果，开展各种形式的党史、县情宣传教育，努力发挥党史资政育人和地方志资治、教化、存史的社会功能；参与和组织重大党史事件、重要党史人物的纪念活动。组织全县党史联络工作，审核党史专题、党史书籍，组织对各部门专业志稿的评审、验收、出版、评奖；负责县党史联络组的日常工作，为离退休老同志做好党史服务工作。负责组织编修《双牌县志》、部门志、专业志丛书工作。收集、整理、研究双牌地方文献和县情资料，编辑出版《双牌年鉴》。协助市委党史研究办公室编写《永州年鉴》。研究总结双牌深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想的实践和经验，加强马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想的研究和宣传普及教育。审核涉及中国共产党双牌历史的重要文稿、书稿、照片，参与审核全县重大党史题材作品、重要展览、新建党史纪念场馆的立项和内容等。承办市委党史研究室和县委、县人民政府交办的其他事项。业务上贯彻落实中央、国务院和省委、省政府有关党史工作、编修地方志工作方针、政策及市、市政府、县委、县政府有关规定、规划，拟定和组织全县的党史研究、地方志编纂工作。

 内设机构和人员构成情况：根据编办核定，2020年双牌县委党史研究室内设机构包括综合办公室、党史研究室（党史宣教室）、地方志编纂室（年鉴室），核定编制10人，单位实有在职人员8人，退休人员5人。

单位年度整体支出绩效目标，项目支出绩效目标

我单位2020年公共预算财政拨款支出144.49万元，其中：基本支出76.25万元，项目支出68.24万元。基本支出是为保障单位正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费和办公费、维修维护费等日常公用经费。项目支出是为完成特定工作任务而发生的税收专项工作支出，主要项目有：1、《双牌综合年鉴》编纂经费26万元，上年结转项目经费9.24万元；2、党史联络组经费5万元；3、《双牌县委工作大事记（2013-2019）》编纂经费15万元；4、党史宣教征集经费8万元；5、《双牌概况》编纂经费5万元。
二、一般公共预算支出情况
2020年收、支总预算144.49万元。其中：

基本支出情况

基本支出76.25万元，占2020年一般公共预算拨款支出的52.78%。主要包括基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。
项目支出情况

项目支出68.24万元，占2020年一般公共预算拨款支出的47.22%，主要项目有：1、《双牌综合年鉴》编纂经费26万元，上年结转项目经费9.24万元；2、党史联络组经费5万元；3、《双牌县委工作大事记（2013-2019）》编纂经费15万元；4、党史宣教征集经费8万元；5、《双牌概况》编纂经费5万元。

三、政府性基金预算支出情况
2020年本部门政府性基金安排的支出0万元。
四、国有资本经营预算支出情况
2020年本部门国有资本经营安排的支出0万元。
五、社会保险基金预算支出情况

2020年本部门社会保险基金安排的支出0万元。
六、部门整体支出绩效情况
本部门“四本预算”（ 一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预算、社会保险基金预算）中，我单位只有一般公共预算，2020年我单位整体支出为144.49万元，支出的绩效目标均按省、市业务主管部门下达的各项任务指标和县委县政府的要求全部落实。县财政资金拨付及时，所有开支均实行（县会计管理中心）报帐制，资金管理规范，运行成本合理，社会效益明显。主要业务开展情况概括是：2020年，编写出版了《双牌年鉴2020》、完成《双牌县委工作大事记》组稿编纂工作、完成《双牌概况》《红军长征在双牌》编纂工作，组织指导全县党史联络工作、确保机关正常运转提供经费保障。

七、存在的问题及原因分析
在县级财政资金绩效评价工作中，我们还存在很多的不足，希望得到县财政更多的关心、指导和帮助。建议各单位之间组织交流探讨，以便相互学习借鉴，力求绩效考核指标体系更加规范合理、简便易行、务实管用。
下一步改进措施

加强本部门预算的编报工作，制定实现绩效目标的具体详细计划和工作措施。
九、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评报告由财政局在网站统一公开。

附件：1、部门整体支出绩效评价基础数据表

2、部门整体支出绩效自评表

3、项目支出绩效自评表

附件1

部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况
	编制数
	2020年实际在职人数
	控制率

	10
	8

	经费控制情况
	2019年决算数（万元）
	2020年预算数（万元）
	2020年决算数（万元）

	三公经费
	2.03
	3
	0.86

	   1、公务用车购置和维护经费

	       其中：公车购置

	             公车运行维护

	   2、出国经费

	   3、公务接待
	2.03
	　3
	　0.86

	项目支出：

	    1、业务工作经费
	24.19
	　68.24
	62.82

	    2、运行维护经费

	3、本级专项资金
（一个专项一行）

	4、其他事业类发展资金

	……

	公用经费

	    其中：办公费
	8.02
	 3
	2.8

	          水费、电费、差旅费
	　1.4
	　5
	4.19

	          会议费、培训费
	5
	　2
	1.16

	政府采购金额
	——

	部门基本支出预算调整
	——

	楼堂馆所控制情况
（2020年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	厉行节约保障措施
	制订推进厉行节约的相关制度，降低行政运行成本，提高资金使用绩效。

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

附件2            部门整体支出绩效自评表
（2020年度）
	省级预算部门名称
	中共双牌县委党史研究室

	年度预

算申请
（万元）

	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	144.49

	144.49
	10

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：144.49
	其中：基本支出：76.25

	政府性基金拨款：0
	项目支出：68.24

	纳入专户管理的非税收入拨款：0

	其他资金：0

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	征集、整理中共双牌地方史资料，研究中共双牌地方史，总结历史经验，提供历史借鉴；编纂出版《双牌年鉴》、地方党史、党史大事记、党史书刊、老同志回忆录和主要党史人物传记。
	　完成了编纂出版《双牌年鉴2020》、《双牌县委工作大事记2013-2019》；完成了《双牌概况》《双牌土语》编纂工作；征集、整理红军长征在双牌史实史料资料；完成上级党史部门及县委、县政府交办的其他事项。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	产出指标

(50分)
	数量

指标
	《双牌年鉴2020》
	30
	30
	30
	30

	《双牌县委工作大事记2013-2019》
	20
	20
	20
	20

	质量

指标

	……

	时效

指标

	……

	成本

指标

	……

	效益指标

（30分）
	经济效

益指标

	……

	社会效

益指标
	《双牌概况》《双牌土语》
	　20
	20
	20
	20

	《红军长征在双牌》
	　10
	10
	10
	10

	生态效

益指标

	……

	可持续影响指标

	……

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≧95%

	　10
	　9

	……

	总分
	100
	　99

 附件3
项目支出绩效自评表
（2020年度）
	项目支

出名称
	中共双牌县委党史研究室1.《双牌综合年鉴》编纂经费26万元，上年结转项目经费9.24万元；2、党史联络组经费5万元；3、《双牌县委工作大事记（2013-2019）》编纂经费15万元；4、党史宣教征集经费8万元；5、《双牌概况》编纂经费5万元。

	主管部门
	　双牌县委办
	实施单位
	　中共双牌县委党史研究室

	项目资金
（万元）

	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　68.24
	　68.24
	62.82
	 10

	其中：当年财政拨款
	　59

	上年结转资金
	　9.24

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	目标1：完成《双牌年鉴2020》审读出版发行工作

目标2：完成《双牌县委工作大事记（2013-2019）》编纂工作

目标3：完成《双牌概况》编纂工作

目标4：做好双牌地方党史征集、专题研究研究编纂工作
	　1、出版印刷了《双牌年鉴2020》；2、完成了《双牌县委工作大事记（2013-2019）》编纂工作；3、完成了《双牌概况》《双牌土语》编纂工作；4、完成了《红军长征在双牌》编纂工作；5、进行了 双牌地方党史征集、专题研究研究编纂工作

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	《双牌年鉴2020》
	30
	30
	30
	30

	《双牌县委工作大事记2013-2019》
	20
	20
	20
	20

	质量指标

	……

	时效指标

	……

	成本指标

	……

	效益指标

（30分）
	经济效

益指标

	……

	社会效

益指标
	《双牌概况》《双牌土语》
	　20
	20
	20
	20

	《红军长征在双牌》
	　10
	10
	10
	10

	生态效

益指标

	……

	可持续影响指标

	……

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	≧95%
	　9
	　10
	　9

	……

	总分
	100
	　99